

KẾ HOẠCH

Lễ tuyên dương “*Guong mặt trẻ tiêu biểu năm 2019*” và giao lưu đối thoại “*Sắt son niềm tin với Đảng*” nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020)

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019; thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020), Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương “*Guong mặt trẻ tiêu biểu năm 2019*” và giao lưu đối thoại “*Sắt son niềm tin với Đảng*” năm 2020 với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nhằm khơi dậy lòng tự hào về truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng, quê hương đất nước, truyền thống của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và nâng cao ý thức công dân của tuổi trẻ, đẩy mạnh các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020).

- Động viên, cổ vũ và tuyên dương “*Guong mặt trẻ tiêu biểu năm 2019*” xung kích trên mọi lĩnh vực trong đời sống; tiếp tục khích lệ tinh thần thi đua học tập, lao động sáng tạo, nhiệt tình trách nhiệm. Đồng thời đẩy mạnh cuộc vận động “*Tuổi trẻ Việt Nam sắt son niềm tin với Đảng*”.

- Tạo diễn đàn để giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, phát hiện và nhân rộng những điển hình tiêu biểu, cách làm hay trong công tác Đoàn tham gia xây dựng Đảng, tiếp tục có nhiều đóng góp cho sự nghiệp xây dựng, bảo vệ đất nước trong những năm tiếp theo.

- Chương trình phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, tránh phô trương, hình thức; các điển hình được tuyên dương phải là các tấm gương thật sự tiêu biểu cho tuổi trẻ toàn tỉnh học tập, noi theo.

II. NỘI DUNG

Gặp gỡ, tuyên dương “*Guong mặt trẻ tiêu biểu năm 2019*” và giao lưu đối thoại “*Sắt son niềm tin với Đảng*” nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, giữa đoàn viên, thanh niên với các đồng chí đại diện lãnh đạo, Đảng viên lão thành cách mạng, *Guong mặt trẻ tiêu biểu*.

* Thời gian dự kiến tổ chức vào trung tuần tháng 01/2020 tại thành phố Đông Hà (thời gian, địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương và triển khai tới các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; xây dựng chương trình, nội dung chi tiết của Lễ tuyên dương; xét chọn những cá nhân gương mặt trẻ đảm bảo tiêu chuẩn tuyên dương; chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ chương trình; hướng dẫn, kịp thời giải quyết các vướng mắc, khó khăn của cơ sở trong quá trình tổ chức.

- Giao Ban Xây dựng Đoàn Tỉnh Đoàn làm bộ phận thường trực tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả.

2. Cấp huyện

- Mỗi huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ Quy chế giải thưởng “*Giương mặt trẻ tiêu biểu năm 2019*” lựa chọn cán bộ, đoàn viên thực sự tiêu biểu xuất sắc tham gia xét chọn trao Giải thưởng “*Giương mặt trẻ tiêu biểu tỉnh Quảng Trị*” năm 2019. Toàn bộ hồ sơ giới thiệu đại biểu tuyên dương gửi về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn qua Ban Xây dựng Đoàn Tỉnh Đoàn trước ngày 30/12/2019 (qua email: banxaydungdoanqt@gmail.com, riêng đối với ảnh có thể chỉ gửi dạng file điện tử). Những đơn vị gửi hồ sơ quá thời gian quy định sẽ không được tham gia bình xét, tuyên dương.

- Các đơn vị đăng ký câu hỏi giao lưu đối thoại với các đại biểu khách mời tại Lễ tuyên dương qua Ban Xây dựng Đoàn Tỉnh Đoàn, chậm nhất vào ngày 07/01/2020.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương “*Giương mặt trẻ tiêu biểu năm 2019*” và giao lưu đối thoại “*Sắt son niềm tin với Đảng*” nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam năm 2020, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn yêu cầu các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai hiệu quả, đúng tiến độ các nội dung của kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ban Tuyên giáo, TNXP TW Đoàn;
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức, Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, XDD.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN ✓



Nguyễn Khánh Vũ